[bookmark: _Hlk139282667]Protokół nr RG.0002.62.2024
z LXII Sesji Rady Gminy Kobiór
z dnia 29 kwietnia 2024 r.
Obrady prowadził Przewodniczący Rady Przemysław Sawicki. Otworzył on sesję
i stwierdził  prawomocność obrad.
Obecnych 14 radnych, w posiedzeniu uczestniczył również Eugeniusz Lubański – Wójt, Gabriela Zając – Skarbnik.
Przewodniczący odczytał porządek obrad:
1. [bookmark: _Hlk19858975]Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum.   
1. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
1. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 28.03.2024r.
1. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
1. Debata nad Raportem o stanie gminy Kobiór za 2023r.
1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi. 
1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy Kobiór za 2023r.
1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium za 2023 rok
1. wystąpienie Wójta,
1. odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium za 2023r.
1. odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2023 rok 
1. odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi absolutorium z  tytułu wykonania budżetu za 2023 rok
1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie  zmiany budżetu gminy Kobiór na 2024 rok.
1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobiór na lata 2024 – 2031.
1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości z przeznaczeniem pod drogę gminną ul. Kwiatowa w Kobiórze
1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia mieszkania chronionego w mieszkanie wspomagane
1. Sprawy bieżące.
1. Interpelacje, zapytania i wnioski.
1. Zakończenie obrad.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.
3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 28.03.2024r.
Protokół został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
Wójt przedstawił najważniejsze sprawy jakie miały miejsce w okresie od 29.03.2024r. do 29.04.2024r.
Radna Paulina Myszor nawiązując do wspomnianego wystąpieniu Wójta skrzyżowania ulicy Rodzinnej z DK1 zapytała czy możliwe byłoby w tym miejscu wykonanie przejazdu pod DK1. Wójt odpowiedział, że wszystko ostatecznie zależy od środków finansowych. Dodał, że działania związane z bezpieczeństwem skrzyżowań z DK1 trwają nawet od 2006 roku. Nie przewiduje on, że w przeciągu dwóch następnych lat Generalna Dyrekcja Dróg podejmie inwestycje na tym odcinku drogi.
Radny Zygmunt Jaromin nawiązał do kwestii skrzyżowania ul. Rodzinnej DK1 zwracając uwagę, że w tym miejscu znajduje się przerwa w barierze rozdzielającej pasy drogi, z której korzystają rowerzyści przedostając się na drugą stronę drogi. W ocenie radnego to przejście powinno zostać zlikwidowane gdyż w przypadku grup kilku rowerzystów nie mieszczą się oni na małej przestrzeni między barierami co stwarza niebezpieczeństwo. Wójt zgodził się z oceną, przypomniał też, że oryginalnie przejście to powstało na prośbę mieszkańców.
5. Debata nad Raportem o stanie gminy Kobiór za 2023r.
Oddano Wójtowi, który podsumował zawartość raportu:
· Obowiązek publikacji raportu najpóźniej do końca maja danego roku wynika z ustawy o samorządzie gminnym i obowiązuje od 2017 roku;
· Rok 2023 zamknął się dla gminy pozytywnym wynikiem finansowym, budżet był realizowany poprawnie, a zobowiązania regulowane terminowo;
· Zakończyła się największa jak dotąd gminna inwestycja – budowa budynku przedszkola, ponadto wykonano przebudowy ulic Błękitnej i Tuwima;
· Zabezpieczone zostały środki na inwestycje rozpoczynające się w roku 2024 – przebudowę 12 dróg gminnych i budynku komunalnego przy ulicy Centralnej 59;
· Rozpoczęcie inwestycji w budynek przedszkola przypadło w bardzo niekorzystnym momencie wzrostu cen, mimo to podjęto decyzję o przystąpieniu do inwestycji by skorzystać z otrzymanej dotacji;
· Rozpoczęły się prace związane z przebudową Drogi Wojewódzkiej 928 oraz magistrali kolejowej co powoduje uciążliwości na terenie gminy;
· Prowadzono program dofinansowań do wymiany kotłów węglowych, ale okoliczności sprawiły, że o dofinansowanie zwróciło się tylko 23 mieszkańców – jest zamiar by program był kontynuowany;
· Wprowadzono w urzędzie dyżury ekodoradcy;
· Prowadzono działania związane z pomocą obywatelom Ukrainy – środki zapewnia Wojewoda za pośrednictwem Powiatu;
· W roku 2023 odbyło się 11 sesji Rady, na których podjęto 82 uchwały.
Wójt podziękował i zachęcił do zapoznania się z pełną treścią raportu.
Głos zabrał Przewodniczący Rady, który pozytywnie ocenił zrealizowane inwestycje. Dodał, że problemem gminy niezmiennie pozostaje niedobór dochodów własnych – ma nadzieję, że sytuacja poprawi się po utworzeniu w Kobiórze podstrefy Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej i pojawieniu się inwestorów. 
Wójt dodał, że problemem pozostają rosnące w szybkim tempie koszty  - energii, rosnąca płaca minimalna, wynagrodzenia kadry pedagogicznej. W tej kadencji podjęto działania zmierzające do zmian w planie zagospodarowania, które mają poprawić warunki dla inwestorów. W ocenie Wójta trudno myśleć o powstaniu ciężkiego przemysłu na terenie poprawy leśnej. Liczy on na zmianę warunków finansowania małych gmin. Dotacje, które można było otrzymać dotyczyły zadań inwestycyjnych, a nie bieżącej działalności. Do tego zmiany w systemie podatkowym wywołały uszczerbek w finansach gminy.
[bookmark: _Hlk139282698]6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi.
[bookmark: _Hlk107824298]Po przeprowadzeniu debaty nad Raportem o Stanie Gminy przystąpiono do rozpatrzenia uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi. Uchwała została przyjęta – 13 głosów za, 1 wstrzymujący się.
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy Kobiór za 2023r.
Po przeprowadzeniu głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium za 2023 rok.
1)	wystąpienie Wójta,
Wójt podziękował pracownikom Urzędu, jednostek gminnych oraz Radzie Gminy za współpracę w roku 2023.
2)	odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium za 2023r.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Radny Krzysztof Grolik odczytał wniosek komisji o udzielenie wójtowi absolutorium za 2023 rok.
3)	odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2023 rok 
Skarbnik Gminy – Gabriela Zając odczytała uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej nr 4200/I/76/2024  z dnia 19 kwietnia 2024 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok.
4)	odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi absolutorium z  tytułu wykonania budżetu za 2023 rok
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Radny Krzysztof Grolik odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej nr 4200/I/101/2024 z dnia 25 kwietnia 2024 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kobiór.
Po przeprowadzeniu głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.
Przewodniczący pogratulował Wójtowi, który dodał, że gratulacje należą się załodze Urzędu i podziękował Skarbnikowi Gminy, Głównej Księgowej oraz kierownikom.
9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie  zmiany budżetu gminy Kobiór na 2024 rok
Poinformowano, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię komisji Rady Gminy.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 – 2031
Poinformowano, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię komisji Rady Gminy.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości z przeznaczeniem pod drogę gminną ul. Kwiatowa w Kobiórze
Poinformowano, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię komisji Rady Gminy.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia mieszkania chronionego w mieszkanie wspomagane
Poinformowano, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię komisji Rady Gminy.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
13. Sprawy bieżące.
Głos zabrał Wójt, który poinformował, że obecna sesja jest jednocześnie ostatnią sesją w kadencji. W skład ustępującej Rady wchodziło 14 radnych z Komitetu Społecznego, a współpraca odbywała się w myśl hasła „zgoda buduje”. Podstawą programu Komitety była odrębność administracyjna gminy, jedność, wolność od wpływów politycznych. W ocenie Wójta program został zrealizowany z nawiązką, a na koniec kadencji gmina pozostaje niezadłużona, z zapewnionymi dotacjami i planami inwestycyjnymi. 
Wójt podziękował Radzie, pracownikom urzędu i jednostek oraz mieszkańcom za ostatnie dwie kadencje, a następcom życzył zgodnej współpracy i zrealizowania programu.
W imieniu Radnych Przewodniczący złożył Wójtowi podziękowania oraz wręczył mu upominek wykonany przez Radną Ewę Targiel. Do podziękowań dołączyli obecni na Sali kierownicy jednostek gminnych.
Głosu udzielono obecnemu na Sali honorowemu Wójtowi Gminy – Panu Stefanowi Rytowi, który pogratulował Eugeniuszowi Lubańskiemu jednogłośnego otrzymania absolutorium, a także zauważył, że pracuje on na rzecz Kobióra już 33 lata.
Przewodniczący Rady podziękował za współpracę pracownikom urzędu oraz wszystkim radnym, wiceprzewodniczącemu Andrzejowi Dankowi, a także przewodniczącym komisji rady. Radnym oraz kierownikom referatów urzędu i jednostek gminnych wręczono upominki z okazji końca kadencji.
14. Interpelacje, zapytania i wnioski.
Radna Paulina Myszor zwróciła uwagę na wzmożony ruch samochodowy na ulic Rzecznej – kierowcy starają się tamtędy omijać te części Kobióra, w których ruch jest utrudniony za sprawą remontów. Zapytała czy kładka nad Korzeńcem jest wystarczająco wytrzymała przy wzmożonym ruchu. Zauważyła też, że część tablic z nazwami ulic jest wyblakła i nieczytelna.
Radna Ewa Targiel w imieniu mieszkańców ulicy Żołędziowej podziękowała aboryście za ścięcie suchych konarów drzew. Wyraziła nadzieję, że nowe władze gminy będą dbać o drzewa i pomniki przyrody.
Radny Czesław Świerkot zwrócił uwagę, że w okolicy placu zabaw przy ulicy Rzecznej tworzy się rozlewisko wody.
Wójt w odpowiedzi na pytanie Radnej Myszor poinformował, że kładka na ulicy Rzecznej ma wytrzymałość odpowiednią dla pojazdów o masie do 3,5 tony. 
Iwona Kolarz z referatu gospodarki komunalnej poinformowała, że tablice z nazwami ulic są w trakcie wymiany.
Przewodniczący Rady złożył podziękowania dla obsługujących sesje Rady pracowników urzędu – Grzegorzowi Strączkowi i Mirosławowi Dziechowi.
15. Zakończenie obrad.
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył sesję.

Przewodniczący Rady
mgr Przemysław Sawicki
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